

Sarma Jēkabsonsone

Skolas pasākumu organizatore, projektu vadītāja, matemātikas skolotāja Sarma Jēkabsonsone: "Skolā nevar novecot! Katru dienu, katru nedēļu un katru gadu ir jāmācās, jāattīstās, jāpilnveidojas!"



Sarma Jēkabsonsone kā skolotāja nostrādājusi 35 gadus. Mācījusi un "mocījusi" skolēnus matemātikā. Sarma ar prieku māca skolēniem izprast matemātiskās likumsakarības, ir prasīga gan pret skolēniem, gan pret sevi. Ikdienā Sarmai pietrūkst tiešā kontakta ar skolēniem, bet šo laiku viņa uztver kā izaicinājumu apgūt jaunas prasmes. Sarma ne reizi vien ir uzsvērusi, ka "Skolā nevar novecot! Katru dienu, katru nedēļu un katru gadu ir jāmācās, jāattīstās, jāpilnveidojas, un tas man patīk. Man patīk apgūt ko jaunu un pilnveidot sevi profesionāli."

Skolotāja Sarma ir skolas patriote, viņa kopj, dažādo un pilnveido skolas tradīcijas. Visi Sarmas organizētie pasākumi ir krāšņi, emocionāli un saturīgi – bez Sarmas nav iedomājami ne Valsts svētki, ne Ziemassvētku pasākumi, ne Sīrsniņdiens, ne rudens balles. Ja nepieciešams – Sarma pārtop par Ziemassvētku rūķi, popzvaigzni vai raganu ar slotas kātu. Sarma prot arī šūt un gatavot, kopā ar skolēniem darina koncerttērpus, cep pīrādziņus un klāj svētku galdus un izrotā skolu valsts un gadskārtu svētkos. Sarma uzskata, ka svētki jāorganizē tā, lai tie būtu interesanti un ilgi paliktu atmiņā. 2021. gadā vidusskola gatavojas atzīmēt savas darbības 35. gadskārtu, un atmiņas par skaistiem svētkiem un pasākumiem, tādiem kā *Zeltene*, *Nepieradinātās modes skate*, *Ziemassvētku loterija*, *Dziedi ar Zvaigzni* (skolotāju vai vecāku pārstāvi), *ZZ čempionāts* (skolas mērogā), gadskārtējie Mātes un Ģimenes dienas pasākumi, Žetona vakari, Pēdējā zvana svētki, izlaidumi, nav pagaisušas. Sarma atbalsta aktīvu dzīvesveidu, kopā ar savas klases skolēniem veiksmīgi piedalījies *ZZ čempionātā*, arī skolā vairāku gadu garumā organizējusi "vietējā mēroga" *ZZ čempionātu*, ar katru gadu iesaistot arvien vairāk klašu kolektīvus un 2017. gadā, atzīmējot Mātes un Ģimenes dienu, arī skolēnu vecākus. Sarma iestājas par vides resursu taupīšanu un veselīga dzīvesveida popularizēšanu – organizējusi makulatūras un izlietoto bateriju vākšanu un iesaistījusi skolu Vides izglītības fonda (VIF) Ekoskolas programmas īstenošanā.

Sarma ir nenogurdināma, viņai ir ārkārtīgi lielas darba spējas – viņa ir ne tikai zinoša un prasīga matemātikas skolotāja, radoša skolas pasākumu organizatore un "dvēsele", bet, iesaistoties vairākos LEADER projektos, piesaistījusi skolai līdzekļus, lai izveidotu skolas muzeju, apskaņotu un apgaismotu Zaļo zāli, iegādātos digitālās klavieres u.tml.

Kur Sarma smēļ spēkus un rod iedvesmu? Atbilde: "Iedvesmu dod ceļojumi. Man nepieciešams vismaz divas reizes gadā pārcelties gaisā un aizlidot, aizlidot un uzkrāt spēkus. Arī mana audzināmā klase mani iedvesmo, bez klases esmu kā bez rokām gan tiešā, gan pārnestā nozīmē."